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1 Reitpferdeprüfung

Geldpreis gegeben von Rowenta, Offenbach

Ehrenpreis gegeben vom Equi-Shop-Kremer, Kleinostheim

Aufgabe RP (Neue Aufgabe)

1. Scarlett Sophie Grünewald (RC Altenstadt u.U.e.V) Nesquik 1656 7.50P

2. Jutta Kocher (RV Eppelheim) Northpoint F63 7.20P

3. Stephanie Gleich (RFV Schloß Thurn e.V.) Nice Muffin105 6.90P

2 Eignungsprüfung Kl. A für Reitpferde

Geldpreis gegeben vom Seat Autohaus Preuss, Gelnhausen

Ehrenpreis gegeben vom Equi-Shop-Kremer, Kleinostheim

Aufgabe R1

1. Clarissa Eßer (RZV Koblenz-Metternich e.V.) Acinsano BE3 7.80P

2. Susanne Bastian (TG Willersdorf e.V.) Modena 3446 7.50P

3. Raphael Netz (RFV Wiesbaden-Erbenheim e.V.) Akatenao6 7.00P

4. Rebekka Schmidt (RFV Nastätten e.V.) Champion of Spirit 232 6.50P

3 Dressurpferdeprüfung Kl. A

Geldpreis gegeben vom Hofgut Laubenheimer Höhe, Mainz

Ehrenpreis gegeben vom Equi-Shop-Kremer, Kleinostheim

Aufgabe DA3/2

1. Clarissa Eßer (RZV Koblenz-Metternich e.V.) Acinsano BE3 7.80P

2. Sigrid Berchtold (RFSV Würzburg u.U.e.V.) Akado 65 7.60P

3. Bernhard Fliegl (RC Am Buchwald e.V.) Sole Mio106 6.90P

4. Scarlett Sophie Grünewald (RC Altenstadt u.U.e.V) Nesquik 1656 6.80P

5. Petra Zindel () Pretty93 6.20

6. Rebekka Schmidt (RFV Nastätten e.V.) Champion of Spirit 232 6.00

6. Petra Zindel () Nakuri 249 6.00

8. Jutta Kocher (RV Eppelheim) Northpoint F63 5.50

4 Springpferdeprüfung Kl. A**

Geldpreis gegeben vom Castrol Service Center Mitte

Ehrenpreis gegeben vom Equi-Shop-Kremer, Kleinostheim

1. Susanne Bastian (TG Willersdorf e.V.) Modena 3446 6.70P

2. Petra Zindel () Nakuri 249 6.50P

3. Clarissa Eßer (RZV Koblenz-Metternich e.V.) Acinsano BE3 5.80P

5 Kombinierte Prüfung Kl. A -Youngster Tour-

Preis des NT Horse-Shop

Wertung aus Prüfung 3 + 4

1. Clarissa Eßer (RZV Koblenz-Metternich e.V.) Acinsano BE3 13.60P

2. Petra Zindel () Nakuri 249 12.50P

6 Dressurprüfung Kl. L -Kür- Kandare

Preis der Raro Music - Exklusive Kürmusik

1. Nicole Stichel (RFV Neuenhaßlau) Noah 4259 15.80P

2. Clarissa Eßer (RZV Koblenz-Metternich e.V.) Starlight One74 15.50P

3. Nadja Grunwald (Jagd Club Hofgut Hauenstein e.V.) Valentino 21381 15.10P

4. Cornelia Buddenkotte (RV am Pohlheimer Wald e.V.) Ahnentrumpf4 14.30P

5. Franziska Keth (RSG Haflingerhof Usingen-Wernborn) Amani 3111 13.50P

6. Kristina Schmittfull (RFV Sulzthal u.U.e.V.) Olivia 12065 13.30P

7 Dressurprüfung Kl. L -Kandare-

Ernst Stichel Gedächtnispreis

Ehrenpreis der Equi-Shop-Kremer, Kleinostheim

1. Nadja Grunwald (Jagd Club Hofgut Hauenstein e.V.) Valentino 21381 7.00P

2. Franziska Keth (RSG Haflingerhof Usingen-Wernborn) Amani 3111 6.80P

3. Kristina Schmittfull (RFV Sulzthal u.U.e.V.) Olivia 12065 6.70P

4. Cornelia Buddenkotte (RV am Pohlheimer Wald e.V.) Ahnentrumpf4 6.50P

4. Clarissa Eßer (RZV Koblenz-Metternich e.V.) Starlight One74 6.50P

6. Melanie Wies (RFV Bad Soden-Salmünster e.V.) Abba 472 6.20

7. Melanie Wies (RFV Bad Soden-Salmünster e.V.) Andiano 815 6.00

7. Nicole Stichel (RFV Neuenhaßlau) Noah 4259 6.00
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8 Dressurprüfung Kl. L -Trense-

Geldpreis gegeben von der R+V Allgemeine Versicherung

Ehrenpreis gegeben vom Equi-Shop-Kremer, Kleinostheim

Aufgabe L5

1. Nadja Grunwald (Jagd Club Hofgut Hauenstein e.V.) Valentino 21381 7.40P

2. Nicole Stichel (RFV Neuenhaßlau) Noah 4259 7.20P

3. Julie Liebrecht (RC Waldmichelbach e. V.) Sandro 41369 7.00P

4. Astrid Bauer (LRFV Fritzlar e.V.) Andor 27102 6.80P

5. Denise Jakob (RFV Eschbach-Erlenbach e.V.) Stina 5377 6.70P

6. Dana Mosen (Laubenheimer RV e.V.) Socarron 272 6.50P

7. Melanie Wies (RFV Bad Soden-Salmünster e.V.) Andiano 815 6.20

8. Maria-Theresa Linder (RFV Füssen e.V.) Nebos II54 6.10

9. Melanie Wies (RFV Bad Soden-Salmünster e.V.) Abba 472 6.00

9. Stefanie Peter (RSC Wittow e.V.) Nina-Marlen58 6.00

11. Alexandra Weyl (RFV Steinheim) Nonte plus ultra61 5.90

12. Raphael Netz (RFV Wiesbaden-Erbenheim e.V.) Akatenao6 5.80

13. Tina Rittmann (PF Straubenhardt) Staccato 1373 5.70

14. Manuela Käser (Rottaler RFV e.V.) Navajo 11152 5.60

15. Petra Zindel () Nemo 30955 5.40

9 Springprüfung Kl. L m. Siegerrunde

Geldpreis gegeben von der Stiens Solartechnik

Ehrenpreis vom Equi-Shop-Kremer, Kleinostheim

1. Melanie Wies (RFV Bad Soden-Salmünster e.V.) Abba 472 0.00 / 54.73P

2. Katrin Ehls (RFV St.Georg Werne e.V.) Naila 1997 0.00 / 56.00P

3. Stefanie Peter (RSC Wittow e.V.) Nina-Marlen58 0.00 / 59.34P

4. Sarah Haas (RG Schillerslage e.V.) Mascha 7141 0.00 / 61.34P

5. Tina Rittmann (PF Straubenhardt) Staccato 1373 8.25 / 68.66

11 Kombinierte Prüfung Kl. L (Wertung aus 8+9)

Preis von JER Stirrups - Steigbügel der Extraklasse

Wertung aus Prüfung 8 + 9

1. Stefanie Peter (RSC Wittow e.V.) Nina-Marlen58 16.00P

2. Tina Rittmann (PF Straubenhardt) Staccato 1373 14.70P

12 Dressurprüfung Kl. A

Geldpreis gegeben vom Favorite Parkhotel, Mainz

Ehrenpreis gegeben vom Equi-Shop-Kremer, Kleinostheim

Aufgabe A4/2

1. Stefanie Peter (RSC Wittow e.V.) Nina-Marlen58 7.80P

2. Alke Katharina Köppel (RSG Berghof-Bönstadt e.V.) Noblesse Oblige H60 7.60P

3. Ines Beier (RSG Fallbachtal e.V.) Meike 6742 7.50P

3. Denise Jakob (RFV Eschbach-Erlenbach e.V.) Stina 5377 7.50P

5. Melanie Wies (RFV Bad Soden-Salmünster e.V.) Andiano 815 7.40P

6. Angela Scheele (RFV Ostönnen e.V.) Andvari 1017 7.30P

7. Kristina Schmittfull (RFV Sulzthal u.U.e.V.) Olivia 12065 7.20P

8. Melanie Wies (RFV Bad Soden-Salmünster e.V.) Abba 472 7.10

9. Tina Rittmann (PF Straubenhardt) Staccato 1373 7.00

10. Jennifer Schneider (RFV Groß Altenstädten e.V.) Alert van de Wortel8 6.90

10. Eva Bruder (RFV Großwelzheim u.U. e.V.) Merano 16643 6.90

12. Kristina Schmittfull (RFV Sulzthal u.U.e.V.) Olina 1164 6.80

13. Cathrin Olms (RFV Schwingbachtal e.V.) Andy 21418 6.40

14. Manuela Käser (Rottaler RFV e.V.) Navajo 11152 6.30

15. Sabrina Bauer (Bad Homburger RFV) Argentinus 1721 5.90

16. Petra Zindel () Nemo 30955 5.70

17. Julia Barth (RV Hofgut Laubenheimer Höhe) Wilma 10482 5.50

18. Pamela Kalweit-Herbert (RFSF Langenselbold e.V.) Jessika 7238 5.30

19. Kim Julia Adam (RFV Wiesbaden-Erbenheim e.V.) Andinari16 5.00

19. Petra Zindel () Nakuri 249 5.00

13 Dressurprüfung Kl. A

Preis der NT-Turnierorganisation

Aufgabe A7/2

1. Denise Jakob (RFV Eschbach-Erlenbach e.V.) Stina 5377 7.80P

2. Maria-Theresa Linder (RFV Füssen e.V.) Nebos II54 7.60P

3. Cathrin Olms (RFV Schwingbachtal e.V.) Andy 21418 7.40P

4. Stefanie Peter (RSC Wittow e.V.) Nina-Marlen58 7.30P
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5. Simone Hönes (RFV Füssen e.V.) Alibaba 112103 7.20P

6. Raphael Netz (RFV Wiesbaden-Erbenheim e.V.) Akatenao6 7.10P

6. Melanie Wies (RFV Bad Soden-Salmünster e.V.) Andiano 815 7.10P

6. Petra Zindel () Nemo 30955 7.10P

9. Melanie Wies (RFV Bad Soden-Salmünster e.V.) Abba 472 7.00

10. Pamela Kalweit-Herbert (RFSF Langenselbold e.V.) Jessika 7238 6.80

11. Angela Scheele (RFV Ostönnen e.V.) Andvari 1017 6.70

12. Susanne Bastian (TG Willersdorf e.V.) Modena 3446 6.60

13. Jennifer Schneider (RFV Groß Altenstädten e.V.) Alert van de Wortel8 6.50

14. Julia Barth (RV Hofgut Laubenheimer Höhe) Wilma 10482 6.40

15. Kim Julia Adam (RFV Wiesbaden-Erbenheim e.V.) Andinari16 6.20

16. Anke Fromme (RV Steinheim e.V.) Magic Anton40 6.10

17. Melanie Wies (RFV Bad Soden-Salmünster e.V.) Aquitano 919 5.80

17. Rebekka Schmidt (RFV Nastätten e.V.) Champion of Spirit 232 5.80

17. Petra Zindel () Nakuri 249 5.80

20. Alexandra Weyl (RFV Steinheim) Nonte plus ultra61 5.50

14 Dressurreiterprüfung Kl. A

Geldpreis gegeben vom Skoda Autohaus Preuss, Hanau

Ehrenpreis gegeben von Equi-Shop Kremer, Kleinostheim

Aufgabe RA1/2

1. Denise Jakob (RFV Eschbach-Erlenbach e.V.) Stina 5377 8.00P

2. Maria-Theresa Linder (RFV Füssen e.V.) Nebos II54 7.70P

3. Stefanie Peter (RSC Wittow e.V.) Nina-Marlen58 7.50P

4. Cathrin Olms (RFV Schwingbachtal e.V.) Andy 21418 7.40P

5. Raphael Netz (RFV Wiesbaden-Erbenheim e.V.) Akatenao6 7.30P

6. Kristina Schmittfull (RFV Sulzthal u.U.e.V.) Olivia 12065 7.20P

7. Astrid Bauer (LRFV Fritzlar e.V.) Andor 27102 7.10P

8. Jennifer Schneider (RFV Groß Altenstädten e.V.) Alert van de Wortel8 7.00P

8. Kristina Schmittfull (RFV Sulzthal u.U.e.V.) Olina 1164 7.00P

10. Ines Beier (RSG Fallbachtal e.V.) Meike 6742 6.80P

10. Petra Zindel () Nemo 30955 6.80P

12. Caroline Heck (Rheingauer RV e.V.) Taiga 29680 6.70

13. Melanie Wies (RFV Bad Soden-Salmünster e.V.) Andiano 815 6.60

14. Pamela Kalweit-Herbert (RFSF Langenselbold e.V.) Jessika 7238 6.50

15. Melanie Wies (RFV Bad Soden-Salmünster e.V.) Aquitano 919 6.30

15. Susanne Bastian (TG Willersdorf e.V.) Modena 3446 6.30

17. Christine Mittermeier (RV Montabaur-Horressen e.V.) Nick 16257 6.20

18. Eva Bruder (RFV Großwelzheim u.U. e.V.) Merano 16643 6.10

19. Angela Scheele (RFV Ostönnen e.V.) Andvari 1017 6.00

20. Tina Rittmann (PF Straubenhardt) Staccato 1373 5.80

21. Sarah Haas (RG Schillerslage e.V.) Mascha 7141 5.70

22. Manuela Käser (Rottaler RFV e.V.) Navajo 11152 5.60

23. Alexandra Weyl (RFV Steinheim) Magic Anton40 5.50

23. Julia Barth (RV Hofgut Laubenheimer Höhe) Wilma 10482 5.50

25. Natalie Ressel (RF Gruppe Weilbach e.V.) Asterix 62227 5.40

25. Simone Hönes (RFV Füssen e.V.) Alibaba 112103 5.40

27. Scarlett Sophie Grünewald (RC Altenstadt u.U.e.V) Merlin 155445 5.20

28. Scarlett Sophie Grünewald (RC Altenstadt u.U.e.V) Mythos 8148 5.00

29. Annika Weller (RFV Holzheim-Grüningen e.V.) Clea-Cedra33 4.80

15 Springprüfung Kl. A**

Geldpreis gegeben vom Zeitschriftenverlag Ulrich Wulf

Ehrenpreis gegeben von Marta Morgan - Equestrian Equipment -

1. Katrin Ehls (RFV St.Georg Werne e.V.) Naila 1997 4.00 / 54.48P

2. Tina Rittmann (PF Straubenhardt) Staccato 1373 4.00 / 56.64P

3. Stefanie Peter (RSC Wittow e.V.) Nina-Marlen58 4.00 / 57.41P

4. Petra Zindel () Nakuri 249 17.50 / 71.74P

16 Stilspringprüfung Kl. A*

Geldpreis gegeben von der Fa. Michel Fahrzeuge, Rodenbach

Ehrenpreis gegeben von NT Horse-Shop, Neuenhaßlau

1. Katrin Ehls (RFV St.Georg Werne e.V.) Naila 1997 8.00P

2. Melanie Wies (RFV Bad Soden-Salmünster e.V.) Abba 472 7.80P

3. Petra Zindel () Nakuri 249 7.00P

4. Sarah Haas (RG Schillerslage e.V.) Mascha 7141 6.90P

5. Christine Mittermeier (RV Montabaur-Horressen e.V.) Nick 16257 6.80

6. Stefanie Peter (RSC Wittow e.V.) Nina-Marlen58 5.00

6. Kristina Schmittfull (RFV Sulzthal u.U.e.V.) Olina 1164 5.00
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17 Stilspringprüfung Kl. A* m. Standardanf.

Geldpreis gegeben von der Tierarztpraxis Heller, Büdingen

Ehrenpreis gegeben von Equi-Shop Kremer, Kleinostheim

1. Kristina Schmittfull (RFV Sulzthal u.U.e.V.) Olina 1164 7.70P

2. Petra Zindel () Nakuri 249 7.50P

3. Melanie Wies (RFV Bad Soden-Salmünster e.V.) Abba 472 7.20P

4. Katrin Ehls (RFV St.Georg Werne e.V.) Naila 1997 7.10P

5. Cathrin Olms (RFV Schwingbachtal e.V.) Andy 21418 7.00P

6. Melanie Wies (RFV Bad Soden-Salmünster e.V.) Andiano 815 6.70

7. Sabine Bettinger (Laubenheimer RV e.V.) Aramis H 220 6.60

8. Manuela Käser (Rottaler RFV e.V.) Navajo 11152 6.20

9. Stefanie Peter (RSC Wittow e.V.) Nina-Marlen58 6.00

10. Sarah Haas (RG Schillerslage e.V.) Mascha 7141 5.50

11. Annika Weller (RFV Holzheim-Grüningen e.V.) Clea-Cedra33 5.00

12. Susanne Bastian (TG Willersdorf e.V.) Modena 3446 4.70

13. Christine Mittermeier (RV Montabaur-Horressen e.V.) Nick 16257 4.30

18 Kombinierte Prüfung Kl. A (Wertung aus 12+15)

Preis des NT Horse-Shop

Wertung aus Prüfung 12 + 15

1. Stefanie Peter (RSC Wittow e.V.) Nina-Marlen58 17.80P

2. Tina Rittmann (PF Straubenhardt) Staccato 1373 11.00P

3. Petra Zindel () Nakuri 249 10.00P

19 Kombinierte Prüfung Kl. A (Wertung aus 13+16)

Preis des Transportunternehmens Klaus und Axel Jost

Wertung aus Prüfung 13 + 16

1. Melanie Wies (RFV Bad Soden-Salmünster e.V.) Abba 472 14.80P

2. Petra Zindel () Nakuri 249 12.80P

3. Stefanie Peter (RSC Wittow e.V.) Nina-Marlen58 12.30P

20 Kombinierte Prüfung Kl. A (Wertung aus 14+17)

Preis der Fam. Troiano

Wertung aus Prüfung 14 + 17

1. Kristina Schmittfull (RFV Sulzthal u.U.e.V.) Olina 1164 14.70P

2. Cathrin Olms (RFV Schwingbachtal e.V.) Andy 21418 14.40P

3. Stefanie Peter (RSC Wittow e.V.) Nina-Marlen58 13.50P

4. Melanie Wies (RFV Bad Soden-Salmünster e.V.) Andiano 815 13.30P

5. Manuela Käser (Rottaler RFV e.V.) Navajo 11152 11.80

6. Sarah Haas (RG Schillerslage e.V.) Mascha 7141 11.20

7. Susanne Bastian (TG Willersdorf e.V.) Modena 3446 11.00

8. Christine Mittermeier (RV Montabaur-Horressen e.V.) Nick 16257 10.50

9. Annika Weller (RFV Holzheim-Grüningen e.V.) Clea-Cedra33 9.80

21 Dressur Reiter Wettbewerb Kl. E

Preis des Equi-Shop-Kremer, Kleinostheim

Aufgabe E2/2

1. Lisa Bandholtz (Stuttgarter RFV) Stella-Marie76 7.50P

2. Sabrina Bauer (Bad Homburger RFV) Amsden13 7.30P

3. Carolin Groß (Langenselbolder PF e.V.2002) Rocky87 7.00P

4. Jaqueline Schneider (RG Rödelberg Langenselbold e.V.) Samson 29968 6.80P

5. Laura Rabenau (RSG Fallbachtal e.V.) Merkur 15044 6.40

6.  Nadine Simon (IGPPS Hainburg e.V.) Montana86 6.20

7. Julia Barth (RV Hofgut Laubenheimer Höhe) Wilma 10482 6.00

8.  Sandra Timmler (Langenselbolder PF e.V.2002) Jeanny107 5.80

22 Dressurwettbewerb Kl. E

Preis des Fachverlag Fraund - Pferdesport Journal

Aufgabe E5/2

1. Lisa Bandholtz (Stuttgarter RFV) Stella-Marie76 7.80P

2. Carolin Groß (Langenselbolder PF e.V.2002) Rocky88 7.00P

3.  Anne Hemberger (RV Marienhof Selztal e.V.) Bounty85 6.80P

4. Natalie Ressel (RF Gruppe Weilbach e.V.) Asterix 62227 6.70P

5. Ines Beier (RSG Fallbachtal e.V.) Meike 6742 6.50

6.  Sandra Timmler (Langenselbolder PF e.V.2002) Jeanny107 6.00

7. Jennifer Ludwig (RFV Nürtingen-Raidwangen) Nalanda 350 5.80
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8.  Lena Kaiser (RVV Braunfels e.V.) Augartner84 5.50

9. Rebekka Schmidt (RFV Nastätten e.V.) Champion of Spirit 232 5.40

9. Julia Barth (RV Hofgut Laubenheimer Höhe) Wilma 10482 5.40

23 Stilspringwettbewerb Kl. E

Preis des Club Twenty 4, Großheubach

1. Philipp Höfler (RFV Alzenau e.V.) Olina 1164 8.00P

2. Petra Zindel () Grazie 9737 7.20P

3. Carolin Groß (Langenselbolder PF e.V.2002) Rocky88 6.00P

4. Sabrina Bauer (Bad Homburger RFV) Argentinus 1721 5.70P

5.  Janine Brück (RuF Großaltenstädten) Arik94 5.20P

24 Stilspringwettbewerb Kl. E

Preis des Ponyzuchtverband Hessen

1. Carolin Groß (Langenselbolder PF e.V.2002) Rocky88 6.30P

2. Petra Zindel () Grazie 9737 6.00P

3.  Anne Hemberger (RV Marienhof Selztal e.V.) Bounty85 5.00P

4. Rebekka Schmidt (RFV Nastätten e.V.) Champion of Spirit 232 3.40

25 Kombinierter Wettbewerb Kl. E (Wertung aus 21+23)

Preis von Marta Morgan - Equestrian Equipment

Wertung aus Wettbewerb 21 + 23

1. Carolin Groß (Langenselbolder PF e.V.2002) Rocky88 13.00P

26 Kombinierter Wettbewerb Kl. E (Wertung aus 22+24)

Preis von Marta Morgan - Equestrian Equipment -

Wertung aus Wettbewerb 22 + 24

1. Carolin Groß (Langenselbolder PF e.V.2002) Rocky88 13.30P

2.  Anne Hemberger (RV Marienhof Selztal e.V.) Bounty85 11.80P

3. Rebekka Schmidt (RFV Nastätten e.V.) Champion of Spirit 232 8.80P

27 Spring Reiter Wettbewerb

Preis des Pferdesporthaus Loesdau, Rüsselsheim

1. Carolin Groß (Langenselbolder PF e.V.2002) Rocky88 7.30P

2.  Rosanna Mehlhorn (RFV Nastätten e.V.) Champion of Spirit 232 6.50P

3.  Lena-Marie Reich (RG Schillerslage e.V.) Schwung100 6.00P

4. Lisa Bandholtz (Stuttgarter RFV) Stella-Marie76 5.50P

28 Reiter Wettbewerb

Preis des RFV Neuenhaßlau e.V.

1. Laura Rabenau (RSG Fallbachtal e.V.) Merkur 15044 7.70P

2. Jaqueline Schneider (RG Rödelberg Langenselbold e.V.) Samson 29968 7.50P

3. Anna Bandholtz (Stuttgarter RFV) Stella-Marie76 7.20P

4.  Rosanna Mehlhorn (RFV Nastätten e.V.) Champion of Spirit 232 7.00P

5.  Maike Ziegler (RV Marienhof Selztal e.V.) Bounty85 6.60P

5.  Nadine Simon (IGPPS Hainburg e.V.) Montana86 6.60P

29 Pony Führzügelklassen Wettbewerb

Preis der Schneider Karosseriebau, Langenselbold

1. Ronja Schmittfull (RFV Sulzthal u.U.e.V.) Olina 1164 1.00

1. Charlotte Op Hey (RFV St. Georg Oberursel-Bommershei) Nils Holgersson 2109 1.00

3.  René Schneider (RG Rödelberg Langenselbold e.V.) Samson 29968 2.00

3. Maybritt Keller (Neuenhasslau) Jeanny107 2.00

3. Kim Simon (RFV Neuenhaßlau) Jeanny107 2.00

30 Dressurprüfung Kl. M*

Geldpreis gegeben vom Imbiss Dressler, Rodenbach

Ehrenpreis gegeben vom Equi-Shop-Kremer, Kleinostheim

Aufgabe M1

1. Clarissa Eßer (RZV Koblenz-Metternich e.V.) Starlight One74 7.00P

2. Klaas Weil (RFV Neuenhaßlau) Fabergee 335 6.70P

3. Franziska Keth (RSG Haflingerhof Usingen-Wernborn) Amani 3111 6.50P

4. Julia Malske (RSG Fallbachtal e.V.) Alf 2399 6.40P

5. Lena Dressler (RFV Neuenhaßlau) Boni 630 6.00
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5. Anna Barth (RV Hofgut Laubenheimer Höhe) Page 3799 6.00

7. Alexandra Eckel (RSG Fallbachtal e.V.) Esquire Royal34 5.80

7. Petra Schäfer (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Kimba 10539 5.80

7. Nadja Grunwald (Jagd Club Hofgut Hauenstein e.V.) Valentino 21381 5.80

10. Nina Rählert (RFV Bad Soden-Salmünster e.V.) Windeby 290 5.50

31 Dressurprüfung Kl. L -Kandare-

Geldpreis gegeben von der Stiens Solartechnik

Ehrenpreis gegeben vom Fachverlag Fraund - Pferdesport Journal

Aufgabe L5

1. Julia Malske (RSG Fallbachtal e.V.) Alf 2399 7.50P

2. Lena Dressler (RFV Neuenhaßlau) Boni 630 7.40P

3. Franziska Keth (RSG Haflingerhof Usingen-Wernborn) Amani 3111 7.30P

4. Alexandra Eckel (RSG Fallbachtal e.V.) Esquire Royal34 7.20P

4. Clarissa Eßer (RZV Koblenz-Metternich e.V.) Starlight One74 7.20P

4. Nadja Grunwald (Jagd Club Hofgut Hauenstein e.V.) Valentino 21381 7.20P

7. Cornelia Buddenkotte (RV am Pohlheimer Wald e.V.) Ahnentrumpf4 7.00

8. Nina Rählert (RFV Bad Soden-Salmünster e.V.) Windeby 290 6.80

9.  Judith Seemann (Langenselbolder PF e.V.2002) Four Seasons 1095 6.70

10. Anna Barth (RV Hofgut Laubenheimer Höhe) Page 3799 6.50

11. Petra Schäfer (RFV 1929 Mainz Gonsenheim e.V.) Kimba 10539 6.00

32 Jump & Drive

Preis der SHS Transporte, Kleinwallstadt

1. Melanie Wies (RFV Bad Soden-Salmünster e.V.) Andiano 815 0.00 / 70.65P

2. Raphael Netz (RFV Wiesbaden-Erbenheim e.V.) Akatenao6 0.00 / 71.99P

3. Petra Zindel () Nakuri 249 0.00 / 72.03P

4. Tina Rittmann (PF Straubenhardt) Staccato 1373 0.00 / 74.49P

5. Melanie Wies (RFV Bad Soden-Salmünster e.V.) Abba 472 0.00 / 82.62P

6. Annika Weller (RFV Holzheim-Grüningen e.V.) Clea-Cedra33 0.00 / 83.53P

7. Carolin Groß (Langenselbolder PF e.V.2002) Amigo108 0.00 / 90.01P

8. Carolin Groß (Langenselbolder PF e.V.2002) Rocky104 0.00 / 101.40P
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